
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP 

INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO 

 

2019 m. sausio 30 d. Nr. 96 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 528 

„Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 

taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 

Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 

223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei panaikinamas Reglamentas 

(ES, Euratomas) Nr. 966/2012 (OL 2018 L 193, p. 1), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės 

plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui 

kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 320), su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1301/2013 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir 

dėl konkrečių su investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslu susijusių 

nuostatų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1080/2006 (OL 2013, L 347, p. 289), 

2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1304/2013 dėl 

Europos socialinio fondo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1081/2006 (OL 

2013, L 347, p. 470), su paskutiniais pakeitimais, padarytais reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 

2018/1046, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 

1300/2013 dėl Sanglaudos fondo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 

1084/2006 (OL 2013, L 347, p. 281), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstytai taip:  



 

 

2 

„2. Pavesti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai atlikti 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, 

Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo 

iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 

rugsėjo 24 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos 

Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2018)6019) (toliau – veiksmų programa), 

vadovaujančiosios, tvirtinančiosios ir mokėjimo institucijų funkcijas.“ 

3. Pakeisti 3.1.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1.1. ministerijoms, pagal kompetenciją atsakingoms už iš Europos Sąjungos 

(toliau – ES) struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus ūkio sektorius (išskyrus tuos 

atvejus, kai įgyvendinami veiksmų programos techninės paramos prioritetai): Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijai;“. 

4. Pakeisti 3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2. metodinės pagalbos centrų funkcijas atlieka Informacinės visuomenės plėtros 

komitetas, viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra, viešoji įstaiga Centrinė projektų 

valdymo agentūra, viešoji įstaiga Būsto energijos taupymo agentūra, Europos socialinio fondo 

agentūra.“ 

5. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą, taisykles:5.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklėse (toliau – 

Taisyklės) reglamentuojama institucijų, dalyvaujančių įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, patvirtintą 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į 

ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, 

Sanglaudos fondo, Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo 

iniciatyvai būtų teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija 

pranešė dokumentu Nr. C(2014) 6397), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. 

rugsėjo 24 d. Europos Komisijos įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos 



 

 

3 

Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2018)6019) (toliau – veiksmų programa), atsakomybė, 

funkcijos ir teisės. Atsakomybės paskirstymas tarp institucijų, atsakingų už veiksmų 

programos įgyvendinimą, nustatytas Taisyklių priede.“ 

5.2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. Audito institucija – institucija, atsakinga už 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų valdymo ir kontrolės sistemos veikimo, Europos Komisijai deklaruotų 

išlaidų ir sąskaitų audito ir valdymo ir kontrolės sistemos institucijų atitikties jų paskyrimo 

kriterijams audito atlikimą pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir 

Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros 

fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir 

žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas 

(EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 320), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, Euratomas) 

Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, kuriuo iš dalies 

keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) 

Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 

283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei panaikinamas Reglamentas (ES, Euratomas) 

Nr. 966/2012 (OL 2018 L 193, p. 1).“ 

5.3. Pakeisti 2.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.9. Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansinė priemonė (toliau – finansinė 

priemonė) – veiksmų programoje nustatytiems tikslams siekti skirta iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojama priemonė, įgyvendinama teikiant paskolas, 

garantijas, investicijas į nuosavą kapitalą ar kvazinuosavą kapitalą arba kitokias rizikos 

pasidalijimo priemones. Paskola, garantija, investicija į nuosavą kapitalą ar kvazinuosavą 

kapitalą, rizikos pasidalijimo priemonė apibrėžtos reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 

2 straipsnyje.“ 

5.4. Pakeisti 2.32 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.32. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo 

projekto vykdytojas (toliau – projekto vykdytojas) – viešasis ar privatus juridinis asmuo, 

juridinio asmens filialas ar atstovybė, taip pat fizinis asmuo, atsakingi už projektų inicijavimą 

arba inicijavimą ir įgyvendinimą, ir, kai teikiama valstybės pagalba, – subjektas, kuris gauna 

šią pagalbą, išskyrus atvejus, kai valstybės pagalbos vienam ūkio subjektui suma nesiekia 

200 000 eurų ir veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonės įgyvendinimo plane 

finansavimą teikiantis subjektas nurodomas atsakingas už projektų inicijavimą arba 

inicijavimą ir įgyvendinimą. Įgyvendinant finansines priemones projekto vykdytoju laikomas 

fondų fondo valdytojas arba, jeigu fondų fondas nesteigiamas, finansinės priemonės 

valdytojas.“ 

5.5.  Pakeisti 2.41 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

4 

„2.41. Kryžminis finansavimas – projektui įgyvendinti būtinų veiklų, priskiriamų 

prie vieno iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų – Europos regioninės plėtros fondo arba 

Europos socialinio fondo – finansuojamų sričių, finansavimas kito Europos Sąjungos 

struktūrinio fondo lėšomis pagal tam fondui taikomas taisykles.“ 

5.6. Pakeisti 2.48 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.48. Pareiškėjas – viešasis ar privatus juridinis asmuo, juridinio asmens filialas ar 

atstovybė, taip pat fizinis asmuo, teikiantys paraišką finansuoti projektą.“ 

5.7. Pakeisti 2.49 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.49. Partnerystės sutartis – valstybės narės kartu su partneriais laikantis 

daugiapakopio valdymo principo parengtas ir 2014 m. birželio 20 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri partnerystės sutarties su Lietuva 

elementai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. C(2014) 

4234), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2018 m. balandžio 11 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu 

Nr. C(2018)2076), patvirtintas dokumentas, kuriuo nustatoma tos valstybės narės Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų veiksmingo ir efektyvaus naudojimo strategija, prioritetai ir 

tvarka, siekiant 2010 m. kovo 3 d. Europos Komisijos komunikato „2020 m. Europa. 

Pažangaus, tvaraus ir integracinio augimo strategija“ tikslų.“ 

5.8. Pakeisti 2.52 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.52. Tvirtinančioji institucija – institucija, atsakinga už mokėjimo paraiškų 

Europos Komisijai ir sąskaitų Europos Komisijai, kaip nustatyta reglamento (ES, Euratomas) 

Nr. 2018/1046 63 straipsnio 5 dalies a punkte ir 6 dalyje, parengimą, patvirtinimą ir pateikimą 

Europos Komisijai ir kitų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 126 straipsnyje nustatytų funkcijų 

atlikimą.“ 

5.9. Pakeisti 2.53 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.53. Vadovaujančioji institucija – institucija, atsakinga už valdymo ir kontrolės 

sistemos sukūrimą, priežiūrą ir tobulinimą, veiksmų programos administravimą, valdymo 

pareiškimo ir metinės galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santraukos, kaip 

nustatyta reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 63 straipsnio 5 dalies b punkte ir 6 

dalyje, parengimą, taip pat už kitų reglamento (ES) Nr. 1303/2013 125 straipsnyje nustatytų 

funkcijų atlikimą.“  

5.10. 2.62 papunkčio antrąją pastraipą laikyti 2.63 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„2.63. Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka reglamente (ES) Nr. 1303/2013 ir 

reglamente (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 apibrėžtas sąvokas.“ 

5.11. Pakeisti 3.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.8. teisės aktų, reglamentuojančių veiksmų programos administravimą ir 

finansavimą, nustatyta tvarka atlieka Partnerystės sutarties ir veiksmų programos 

įgyvendinimo priežiūrą, svarsto ketvirtines veiksmų programos įgyvendinimo ataskaitas ir 

prireikus įpareigoja institucijas imtis tam tikrų veiksmų;“. 

5.12. Pakeisti 4.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

5 

„4.8. rengia valdymo pareiškimą ir metinę galutinių audito ataskaitų ir atliktų 

patikrinimų santrauką, kaip nustatyta reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 63 

straipsnio 5 dalies b punkte ir 6 dalyje;“. 

5.13. Pakeisti 4.15.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.15.5. atlieka projektų, apimančių finansines priemones, patikras vietose, išskyrus 

patikras vietose Europos investicijų banke arba kitose tarptautinėse finansų įstaigose, kuriose 

valstybė narė yra akcininkė;“.  

5.14. Pakeisti 4.16 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„4.16. administruoja veiksmų programą, laikydamasi patikimo finansų valdymo 

principo, pagal reglamento (ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 33 straipsnį, 36 straipsnio 1 dalį ir 

61 straipsnį, pagal kompetenciją užtikrina tinkamą funkcijų atlikimą:“. 

5.15. Pakeisti 4.16.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.16.10. organizuoja Partnerystės sutarties įgyvendinimo pažangos ataskaitos 

rengimą ir teikimą Europos Komisijai;“. 

5.16. Pakeisti 4.23 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.23. koordinuoja, kad į ES biudžetą būtų pervestos Europos Komisijos 

vykdomajame rašte sumoms išieškoti nurodytos lėšos, kaip numatyta reglamento (ES, 

Euratomas) Nr. 2018/1046 101 straipsnyje;“. 

5.17. Pakeisti 15.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.2.1. rengia, tvirtina ir teikia mokėjimo paraiškas Europos Komisijai ir sąskaitas 

Europos Komisijai kartu su vadovaujančiosios institucijos parengtais valdymo pareiškimu ir 

metine galutinių audito ataskaitų ir atliktų patikrinimų santrauka, kaip nustatyta reglamento 

(ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 63 straipsnio 5–7 dalyse;“. 

5.18. Pakeisti 25.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.1. Informacinės visuomenės plėtros komitetas teikia veiksmų programą 

administruojančioms institucijoms metodinę pagalbą ir konsultacijas dėl veiksmų programos 

prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ įgyvendinimo dokumentų rengimo ir 

projektų vertinimo, atrankos ar administravimo;“. 

5.19. Pakeisti 25.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.2. viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra teikia veiksmų programą 

administruojančioms institucijoms metodinę pagalbą ir konsultacijas dėl veiksmų programos 

prioritetų „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ ir „Darniojo transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo 

dokumentų rengimo ir projektų vertinimo, atrankos ar administravimo;“. 

5.20. Pakeisti priedą: 

5.20.1. pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„1. Mokslinių 

tyrimų, 

eksperimentinės 
plėtros ir 

inovacijų 

skatinimas 

1. Mokslinių tyrimų ir 

inovacijų (toliau – MTI) 

infrastruktūros 
tobulinimas, gebėjimų 

plėtoti MTI stiprinimas 

ir kompetencijos centrų, 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

(toliau – Ekonomikos 

ir inovacijų 

viešoji įstaiga 

Centrinė projektų 

valdymo agentūra 
(toliau – VšĮ 

Centrinė projektų 

valdymo 

– 



 

 

6 

ypač europinės svarbos, 

veiklos skatinimas 

ministerija), Lietuvos 

Respublikos 

švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija 

(toliau – Švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerija) 

agentūra), viešoji 

įstaiga Lietuvos 

verslo paramos 
agentūra (toliau – 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra), 
Lietuvos mokslo 

taryba, Mokslo, 

inovacijų ir 
technologijų 

agentūra 

2. Verslo investicijų į 

MTI skatinimas, įmonių, 
MTI centrų ir aukštojo 

mokslo sektoriaus ryšių 

bei sąveikos plėtojimas, 
visų pirma skatinant 

investicijas į produktų ir 

paslaugų plėtrą, 

technologijas, socialines 
ir viešosioms 

paslaugoms teikti skirtas 

inovacijas; taip pat 
paklausos, jungimosi į 

tinklus, grupių ir atvirų 

inovacijų skatinimas 

pagal pažangiosios 
specializacijos strategiją 

remiant technologinius 

ir taikomųjų mokslų 
tyrimus, bandomųjų 

linijų diegimą, 

išankstinio produktų 
patvirtinimo veiksmus ir 

didelio poveikio 

technologijų 

pažangiosios gamybos 
pajėgumus, pirminės 

gamybos ir bendrosios 

paskirties technologijų 
sklaidą 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 
Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 
agentūra, VšĮ 

Lietuvos verslo 

paramos 
agentūra, 

Lietuvos mokslo 

taryba, Mokslo, 

inovacijų ir 
technologijų 

agentūra, uždaroji 

akcinė bendrovė 
„Investicijų ir 

verslo garantijos“ 

(toliau – UAB 

„Investicijų ir 
verslo 

garantijos“) 

–“; 

 

5.20.2. pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„3. Smulkiojo ir 

vidutinio verslo 
konkurencingumo 

skatinimas 

1. Verslumo, ypač 

sudarant palankesnes 
sąlygas pritaikyti naujas 

idėjas ekonominei 

veiklai, ir naujų įmonių, 
įskaitant verslo 

inkubatorius, steigimo 

skatinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 
agentūra, 

UAB „Investicijų 

ir verslo 
garantijos“ 

– 



 

 

7 

2. Naujų mažų ir 

vidutinių įmonių verslo 

modelių, ypač 
internacionalizavimo, 

kūrimas ir 

įgyvendinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra, 
UAB „Investicijų 

ir verslo 

garantijos“ 

– 

3. Mažų ir vidutinių 
įmonių gebėjimų 

dalyvauti ekonomikos 

augimo ir inovacijų 

diegimo procesuose 
rėmimas 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos 
verslo paramos 

agentūra, 

UAB „Investicijų 

ir verslo 
garantijos“ 

–“; 

 

5.20.3. pakeisti 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„4. Energijos 
efektyvumo ir 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

gamybos ir 
naudojimo 

skatinimas 

1. Atsinaujinančių 
išteklių energijos 

gamybos ir skirstymo 

skatinimas 

Lietuvos 
Respublikos 

energetikos 

ministerija (toliau – 

Energetikos 
ministerija) 

VšĮ Lietuvos 
verslo paramos 

agentūra 

– 

 2. Energijos vartojimo 
efektyvumo ir 

atsinaujinančių išteklių 

energijos vartojimo 

įmonėse skatinimas 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos 
verslo paramos 

agentūra, 

UAB „Investicijų 

ir verslo 
garantijos“ 

– 

3. Energijos vartojimo 

efektyvumo, pažangaus 

energijos valdymo ir 
atsinaujinančių išteklių 

energijos vartojimo 

viešosiose 
infrastruktūrose, 

įskaitant viešuosius 

pastatus ir gyvenamųjų 

namų sektorių, rėmimas 

Lietuvos 

Respublikos aplinkos 

ministerija (toliau – 
Aplinkos 

ministerija), 

Energetikos 
ministerija 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra, uždaroji 
akcinė bendrovė 

Viešųjų 

investicijų plėtros 
agentūra (toliau – 

UAB Viešųjų 

investicijų plėtros 

agentūra), 
Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 
ministerijos 

Aplinkos projektų 

valdymo agentūra 
(toliau – 

Aplinkos projektų 

valdymo 

agentūra) 

regionų 

plėtros 

tarybos 

4. Pažangiųjų žemos ir 

vidutinės įtampos 

skirstymo sistemų 

diegimas ir plėtojimas 

Energetikos 

ministerija 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra 

– 

5. Anglies dioksido 

kiekio mažinimo 

strategijų įgyvendinimo 

visų rūšių, ypač miesto, 
teritorijose skatinimas, 

Susisiekimo 

ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos“; 



 

 

8 

darnaus ir įvairių rūšių 

judumo miestuose 

skatinimas ir priemonių, 
skirtų poveikiui aplinkai 

švelninti, diegimas 

 

5.20.4. pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„5. Aplinkosauga, 
gamtos išteklių 

darnus 

naudojimas ir 
prisitaikymas prie 

klimato kaitos 

1. Investicijų, susijusių 
su prisitaikymu prie 

klimato kaitos, įskaitant 

pagrįstas ekosisteminiu 
požiūriu, skatinimas 

Aplinkos ministerija, 
Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerija 
(toliau – Vidaus 

reikalų ministerija) 

Aplinkos projektų 
valdymo 

agentūra, 

VšĮ Centrinė 
projektų valdymo 

agentūra 

regionų 
plėtros 

tarybos 

 2. Investicijos į atliekų 

sektorių, siekiant 
įvykdyti Europos 

Sąjungos aplinkos 

acquis reikalavimus ir 

patenkinti valstybių 
narių nustatytus 

poreikius, viršijančius 

tuos reikalavimus 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų 

valdymo agentūra 

regionų 

plėtros 
tarybos 

3. Investicijos į vandens 

sektorių, siekiant 

įvykdyti Europos 

Sąjungos aplinkos 
acquis reikalavimus ir 

patenkinti valstybių 

narių nustatytus 
poreikius, viršijančius 

tuos reikalavimus 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų 

valdymo 

agentūra, 

UAB Viešųjų 
investicijų plėtros 

agentūra  

regionų 

plėtros 

tarybos 

4. Kultūros ir gamtos 

paveldo apsauga, 
propagavimas ir 

vystymas 

Aplinkos ministerija, 

Lietuvos 
Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – 

Kultūros ministerija), 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

Aplinkos projektų 

valdymo 
agentūra, 

VšĮ Lietuvos 

verslo paramos 

agentūra, 
VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 
tarybos 

5. Biologinės įvairovės, 

dirvožemio apsauga ir 

atkūrimas, ekosistemų 

paslaugų, įskaitant 
„Natura 2000“, ir 

žaliosios infrastruktūros 

skatinimas 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų 

valdymo agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos“; 

 

5.20.5. pakeisti 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„8. Socialinės 

įtraukties 

didinimas ir kova 
su skurdu 

1. Investicijos į 

sveikatos ir socialinę 

infrastruktūrą, kuria 
prisidedama prie 

nacionalinės, regionų ir 

vietos plėtros, su 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, 

Lietuvos 
Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija (toliau – 

VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 



 

 

9 

sveikatos būkle 

susijusios nelygybės 

mažinimo, socialinės 
įtraukties skatinimo, 

suteikiant geresnę 

prieigą prie socialinių, 

kultūrinių ir rekreacinių 
paslaugų, ir perėjimo 

nuo institucinių prie 

bendruomeninių 
paslaugų 

Sveikatos apsaugos 

ministerija) 

2. Fizinio, ekonominio ir 

socialinio nepasiturinčių 

miestų ir kaimų 
bendruomenių bei 

vietovių atnaujinimo 

rėmimas 

Vidaus reikalų 

ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 

3. Aktyvi įtrauktis, visų 
pirma siekiant skatinti 

lygias galimybes, 

dalyvavimą darbo 
rinkoje ir geresnes 

įsidarbinimo galimybes 

Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerija 

Europos 
socialinio fondo 

agentūra 

– 

4. Galimybių gauti 

įperkamas, darnias ir 
aukštos kokybės 

paslaugas didinimas, 

įskaitant sveikatos 

priežiūrą ir visuotinės 
svarbos socialines 

paslaugas 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, 
Sveikatos apsaugos 

ministerija 

Europos 

socialinio fondo 
agentūra 

regionų 

plėtros 
tarybos 

5. Socialinės 

verslininkystės ir 
profesinės integracijos 

socialinėse įmonėse bei 

socialinės ir solidarumo 
ekonomikos skatinimas 

siekiant padidinti 

įsidarbinimo galimybes 

Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija, 
Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

 

Europos 

socialinio fondo 
agentūra 

– 

6. Bendruomenės 
inicijuojamų vietos 

plėtros strategijų 

įgyvendinimas 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Europos 
socialinio fondo 

agentūra 

–“; 

 

5.20.6. pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 
„9. Visuomenės 

švietimas ir 

žmogiškųjų 
išteklių potencialo 

didinimas 

1. Investicijos į 

švietimą, profesinį 

mokymą, skirtos 
švietimo ir profesinio 

mokymo infrastruktūrai 

tobulinti, siekiant 
suteikti įgūdžių ir 

užtikrinti mokymosi 

visą gyvenimą galimybę 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra 

regionų 

plėtros 

tarybos 



 

 

10 

 2. Mokyklos 

nebaigiančių asmenų 

skaičiaus mažinimas ir 
mokyklos nebaigimo 

prevencija, lygių 

galimybių gauti geros 

kokybės ikimokyklinį, 
pradinį, pagrindinį ir 

vidurinį išsilavinimą, 

įskaitant grįžimui į 
švietimo ir mokymo 

procesą skirtus 

mokymosi būdus, tarp jų 
formalųjį, neformalųjį 

švietimą ir savišvietą, 

užtikrinimas 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

Europos 

socialinio fondo 

agentūra 

– 

3. Aukštojo ir 
lygiaverčio jam mokslo 

kokybės, veiksmingumo 

ir prieinamumo 

didinimas siekiant 
didesnės studentų 

įtraukties ir geresnio 

mokymosi pažangumo, 
atkreipiant dėmesį į 

atskirties grupes 

Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija 

Europos 
socialinio fondo 

agentūra, 

Lietuvos mokslo 

taryba 

– 

4. Vienodų galimybių 

formaliai, neformaliai ir 
savarankiškai mokytis 

visą gyvenimą 

suteikimas visoms 
amžiaus grupėms, 

darbuotojų žinių, 

įgūdžių ir kompetencijos 

ugdymas ir lanksčių 
mokymosi būdų, be kita 

ko, pasitelkiant profesinį 

mokymą ir įgytos 
kompetencijos 

pripažinimą, skatinimas 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 
Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

Europos 

socialinio fondo 
agentūra, 

UAB „Investicijų 

ir verslo 
garantijos“ 

–“. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras Vilius Šapoka 


